Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

83Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 20 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLXVI

ld:0047E0E60C63684F

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO''-2021/2024

~~­,..
EXTRATO DE DISPENSA

A Comissão Permanente de Licitações, da Prefeitura Municipal de Novo Santo António, Estado do
Piauí, na conformidade da Lei nº art. 75, inciso li da Lei nº 14.133/2021.

RESOLVE PUBLICAR:

EXTRA TO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0812023-CPL
DISPENSA N' 0312023
CONTRATO Nº 09/2023-CPL
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO, CNPJ sob nº
01 .612.598/0001-32.
CONTRATADO: F ALIMA FERRO AGUALIMPA L TDA- EPP, CNPJ nº. 35.843.032/0001-33.
OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de bombas, peças para poços tubulares para
atender as necessidades do município de Novo Santo Antônio-PI.
VIG~NCIA: 06 (seis) meses.
VALOR DO CONTRATO: R$ 52.133,85 (cinquenta e dois mil e cento e trinta e três reais e oitenta e
cinco centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso li da Lei nº 14.133/2021 .
FONTE DE RECURSOS:

DOTACOES ORCAMENTARIAS
UND. ORÇAMENTARIA 02.09.00 - SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, SERV. PUBLICOS E DES. URBANO

02.07.00 SECRETARIA MUN DE MEIO AMBIENTE, IRRIGAÇÃO E
ABASTECIMENTO

PROJETO ATIVIDADE 18.122.0004.2080.0000 . MANUT. DA SEC. MUN. DE MEIO AMB. IRRIGACAO E

ELEMENTO DE DESPESA
FONTE DE RECURSOS

ABASTECIMENTO
4.4.90.52.00- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
001-RECURSOS ORDINARIOS

Novo Santo Antônio (PI), 21 de janeiro de 2023.

Teodolina Pereira Rocha
-Agente de Contratação-

ld:01AB265E69ED684E

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULH0''-2021/2024

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA

PARTES: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO, CNPJ sob nº 01 .612.598/0001-32 e a empresa F A LIMA FERRO
AGUALIMPA L TDA - EPP, CNPJ nº. 35.843.032/0001-33.
OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de bombas, peças para poços tubulares para atender as
necessidades do município de Novo Santo Antônio-PI.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2023-CPL.
CONTRATO Nº 09/2023-CPL.
DISPENSA Nº 03/2023.
DATA DE ASSINATIJRA: 21 de janeiro 2023.
PRAZO DE VIGENCIA: 06 (seis) meses.
VALOR DO CONTRATO: : R$ 52.133,85 (cinquenta e dois mil e cento e trinta e lrês reais e oitenta e cinco
centavos).FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso li da Lei nº 14.133/2021.
FONTE DE RECURSOS:

DOTAÇOES ORÇAMENTARIAS
UND. ORÇAMENTARIA 02.09.00 • SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, SERV. PUBLICOS E DES. URBANO

02.07.00 SECRETARIA MUN DE MEIO AMBIENTE, IRRIGAÇÃO E
ABASTECIMENTO

PROJETO ATIVIDADE 18.122.0004.2080.0000 · MANUT. DA SEC. MUN. OE MEIO AMB. IRRIGACAO E ABASTECIMENTO

ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.52.00- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
FONTE DE RECURSOS 001-RECURSOS ORDINARIOS

FORO: Comarca de Altos - PI. ASSINATURAS: Elisa Maria da Silva Paz, Felipe Américo Lima Ferro.

Novo Santo Antônio (PI), 21 de janeiro de 2023.

T eodolina Pereira Rocha
-Agente de Contratação-

ld:05D4F6C782886848

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO''-2021/2024

AVISO DE ERRATA

A Comissão Permanente de Licitação, por meio de sua Presidente, no uso de suas
atribuições, torna pública e oficializa a presente "ERRATA" aos interessados:
Pregão Eletrônico nº 017/2022, nos atos: ata de SRP onde SE L~: VALOR TOTAL
COM DESCONTO DE R$ 399.500,00 (trezentos e noventa e nove mil e quinhentos
reais) , LEIA-SE: VALOR TOTAL COM DESCONTO DER$ 395.505,00 (trezentos e
noventa cinco mil e quinhentos e cinco reais) e onde SE LÊ:VALOR GLOBAL DE
R$ 1.392, 770,00 (hum milhão trezentos e noventa e dois mil setecentos e setenta
reais) , LEIA-SE:1.388,475,00 (hum milhão trezentos e oitenta e oito mil
quatrocentos e setenta e cinco reais) .Extrato da Ata de SRP, onde SE L~: VALOR
TOTAL COM DESCONTO DE R$ 399.500,00 (trezentos e noventa e nove mil e
quinhentos reais), LEIA-SE: VALOR GLOBAL DE R$ 395.505,00 (trezentos e
noventa cinco mil e quinhentos e cinco reais) , Ato Homologatório, onde SE
L~:VALOR GLOBAL DE R$1 .392,770,00 ( hum milhão trezentos e noventa e dois
mil setecentos e setenta reais) , LEIA-SE:1.388,475,00 ( hum milhão trezentos e
oitenta e oito mil quatrocentos e setenta e cinco reais) .Contrato nº 43/2022, onde
SE LÊ: VALOR TOTAL COM DESCONTO DE R$ 399.500,00 (trezentos e noventa
e nove mil e quinhentos reais) , LEIA-SE: VALOR TOTAL COM DESCONTO DER$
395.505,00 (trezentos e noventa cinco mil e quinhentos e cinco reais) e onde SE
L~:VALOR GLOBAL DER$ 1.392,770,00( hum milhão trezentos e noventa e dois
mil setecentos e setenta reais), LEIA-SE:1.388,475,00 ( hum milhão trezentos e
oitenta e oito mil quatrocentos e setenta e cinco reais) .Extrato do contr~to e sua
publicação no DOM no dia 11 de Julho de 2022 pag. 107, onde SE LE:VALOR
GLOBAL DE R$ 1.392,770,00 ( hum milhão trezentos e noventa e dois mil
setecentos e setenta reais), LEIA-SE:1.388,475,00 ( hum milhão trezentos e
oitenta e oito mil quatrocentos e setenta e cinco reais) .

Novo Santo Antonio (PI , 16 de fevereiro de 2023.

ld:089B81B83D9F6849

ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO" -2021/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO (PI)

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N" 001/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO, por intennédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 02/2023, de 05 de janeiro do ano de dois mil e vinte e
três (2023), do Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio - PI, toma público a ANULAÇÃO da
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023, cujo objeto é Contratação de empresa de
engenharia para execução de serviços de reparo de estradas vicinais na zona rural no municipio de Novo
Santo Antonio-PI, conforme PROPOSTA nº 37327/2021 e CONVÊNIO nº 91847/2021, por motivos de vícios
no julgamento dos documentos de habilitação das empresas, tomando o ato ilegal, portanto a manutenção do
certame traz consideráveis prejuízos, o que acaba por ferir os princípios administrativos da licitação pública.

Novo Santo Antônio,.
1

, 14 de fevereiro de 2023.

Mafalda neses de Araújo
-Presidé da COPEL-

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org